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När allt är som vanligt är det helt annorlundaDen 2 januari klev jag på tåget i Uppsala och var på väg till Sala och verkligheten igen. 
När jag gick på föräldraledighet i april förra året hade jag precis konfirmerat ett helt gäng 
ungdomar i en fullsatt kyrka och det var vår i luften. Nu när det här skrivs är det minus-
grader ute och båda mina barn går på dagis och det är som det ska vara. Även om våren 
känns avlägsen så är den lite närmare när du läser detta och innan vi vet ordet av står vi 
där, lutade mot en husvägg, och låter de första varma solstrålarna värma våra ansikten. 

Verkligheten förändras hela tiden och det är som det ska. Det är lätt att hålla fast vid 
det som varit och nästan så att vi vänder ryggen mot det som kommer. Omvänd er, var 
det inte så han sa den där mannen i evangelierna. Försök inte hålla fast det som varit. 
Det viktigaste bär du ändå med dig. Jesus talade om Guds rike, som något inom oss. Vårt 
inre är fyllt av minnen, från när barnen var små, vi var friska, en tid då allt var möjligt, 
när kärleken levde. Spår som väcker glädje och spår som ibland är ärr efter sår som läkt. 
Vi bär så mycket inom oss. Allt får plats, också Gud. Livet som vi lever behöver levas 
med ansiktet mot det som kommer. Med öppna händer. Det sägs att helgonet Franciscus 
alltid vandrade med händerna öppna framför sig redo att ta emot vad livet hade att ge. 
Det är en god livshållning. Ibland kommer det svårigheter, men du riskerar inte att missa 
det goda du inte förväntade dig. Genom att acceptera att det vanliga faktiskt kan vara helt 
annorlunda, så fastnar du inte i gamla hjulspår, som ofta leder dig i cirklar och slutar i  
likgiltighetens träskmarker. Lyft blicken, låt vårsolen träffa ditt ansikte, unna dig en paus 
mot en husvägg då och då, men lev i nuet med blicken mot framtiden och du ska se att det 
kanske inte blir som du tänkt dig. Det kan faktiskt bli så mycket bättre.

Det är roligt att vara tillbaks igen, hoppas vi snart ses. 

Det är som vanligt men helt annorlunda.

Kristoffer Dahlqvist
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Äntligen! Under en längre tid har vi funderat över att 

göra en konsert med Sala Storband i Kristina kyrka. 

Nu blir det äntligen av. I samarbete med Jens Karlsson 

Glöde, Sala Storband, Kulturrådet, Sala Jazzklubb 

samt Sala församling ordnar vi en Storbandskonsert i 

Kristina kyrka.

Sala Storband, under ledning av Jens Karlsson 

Glöde, tillsammans med solisterna Kent Wennman 

och Göran Engman medverkar.

En konsert med mängder av Elvis Presleys sånger 

och melodier blir det.

Vidstående nämnda organisationer bidrar med 

en del pengar för att göra detta möjligt. Men vi gör 

denna konsert också för att samla in pengar till det 

internationella hjälparbetet på Afrikas horn.

Biljetterna kommer att kosta 150 kronor och säljs 

hos Ewerlöfs bokhandel, på församlingsexpeditionen 

och överblivna biljetter säljs på Mikaelsgården strax 

före konserten.

Varmt välkomna till en spännande kväll!

”Elvis-konsert” i Kristina kyrka 13 maj kl 18.00

Ett stort tack
både till privatpersoner och företag som skänkte tid, 

pengar, mat och julklappar till vårt julaftonsfirande på 

Mikaelsgården. Vi var runt 40 personer som tillbring-

ade några timmar tillsammans i trevlig gemenskap. 
Sala församling

Välkommen till:

Musikföreställning 
för barn 3-5 år 
i Mikaelsgården 
med 

Håkan Fernqvist
19 april kl. 13.00

Tema: Astrid Lindgren

Arr. Barnverksamheten och 

Sala kyrkliga samfällighet.

Annette Gustafsson

Sopplunch i Mikaelsgården
På tisdagar kl 12.00 serveras det soppa i 
Mikaelsgården. Till en kostnad av 30 kr 
får du soppa, smörgås, kaffe och kaka.

Varmt 
välkommen

önskar
Sala församling

Mitt På Dagen 
– träffar under våren 2012

De återstående träffarna på Mikaelsgården 

under våren äger rum följande datum:

22/3 och 24/5.

Vi har nya diakoner på våra tjänster därför 

är programmen ännu inte klara. Vi får hän-

visa till annons i SA.

Eftersom vi måste beställa den mat vi äter 

tillsammans är anmälan viktigt. Anmäler dig 

gör du till vår Husmor Inger Lindblom 0224-

578 12 senast måndag i samma vecka som 

Mitt På Dagen äger rum.

Glöm inte heller de ekumeniska träffarna i 

Missionskyrkan och Pingstkyrkan.
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Personalförändringar

I förra numret av Tillsammans avtackades Christina 

Teinler för sin tid som diakon i Norrby. Christina har 

haft sin huvudsakliga del av sin tjänst i Sala församling 

och självfallet vill vi från Salahorisonten också säga: 

Tack Christina! 

Under dina drygt elva år i Sala har du satt djupa 

spår med ditt varma, ärliga och omtänksamma sätt att 

vara. Du har förenat en tillitsfull övertygelse och tro 

med en härlig humor. Det har varit lika nära till allvar 

som till goda skratt. Väldigt många församlingsbor 

har mött dig i olika situationer och många är de som 

saknar dig. Också bland oss anställda lämnar du ett 

stort tomrum.

Vi önskar dig all lycka till i din nya tjänst, i Heby av 

alla ställen, och säger än en gång tack för viktiga och värdefulla insatser här hos oss i Sala.

Ett tack säger vi också till Louise Jakobsson. Louise aktiva karriär i våra församlingar ligger lite längre bak i 

tiden. Louise har arbetat som barntimmeledare, men också på vår församlingsexpedition. Därefter har Louise varit 

föräldraledig och tjänstledig för studier om vartannat. Louise har nu börjat en tjänst på en revisorfirma här i Sala. 

Stort tack också till dig Louise för goda insatser, för sånger vi minns och för gott kamratskap.

Ingrid Eklund och Laila Hedlund, präst respek-

tive diakon, har också lämnat oss efter korta vikariat. 

Det har varit spännande att få lära känna er, kul att 

samarbeta med er och vi önskar er lycka till i Grytnäs 

respektive Lundby församlingar.

Kristoffer Dahlqvist är åter i tjänst från den 1 

januari och vi hälsar Kristoffer varmt välkommen 

tillbaka efter sin föräldraledighet.

Nya medarbetare på ingång
Raad Lazo, så heter Christinas efterträdare och han 

började sin tjänst här hos oss den 6 februari. Det är 

första gången i Salas historia som vi får en diakon som 

är man. Det ska bli spännande. Raad har sitt ursprung 

i Irak, men har bott många år i Sverige. Han kommer 

Någon har sagt att det enda bestående i livet är förändringar. Så känns det också när jag tänker på personal som 
arbetar i våra församlingar. Än en gång är det alltså dags för förändringar.

närmast från Kista/Spånga församling i Stockholm. 

(Se närmare hans presentation av sig själv.) Men på 

denna plats hälsar vi dig Raad varmt välkommen hit 

till Sala. Dina kunskaper i det arabiska språket tror vi 

kan komma väl till pass.

Marie Obrovac har under en längre tid haft bekym-

mer med sin hälsa. Marie är långtidssjukskriven, har 

kvar sin tjänst hos oss, men vi har anställt en diakon 

på ett vikariat från 1 februari t.o.m. 30 september 

2012. Hon heter Sofie Bjurbäck. Hon har rötter i 

den svensktalande delen av Finland, men bor sedan 

en tid i Sverige och Västerås. Välkommen säger vi till 

Sofie. (Se särskild presentation.)

Ett varmt krya på dig säger vi till Marie.      Lasse Svedberg

”Lediga tider för samtalsterapi”
Från 1 mars finns det åter möjlighet att boka 
tid i Samtalsmottagningen i Sala Kyrkliga 
Samfällighet.
Kontakta diakon Ann-Christin Salomonsson 
tel 0730 - 87 52 62.

Välkommen!

TÄNKVÄRT 
Det finns ett litet ord, 
ej mycket använt 
på vår jord. 
Det lindar smärta, 
stillar gråt, det lilla 
ordet är FÖRLÅT.
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Det låter som rubriken på en roman, men är den 

verklighet som svenska kyrkan står mitt uppe i just 

nu. I det förra numret av Tillsammans beskrev jag 

det förslag som den s.k. Strukturutredningen kommit 

med. Det jag då fokuserade på är hur det skulle bli 

om vi ser bara till vår egen samfällighet. 

I nuläget förs också överläggningar mellan förtro-

endevalda i de övriga pastoraten i kommunen, alltså 

KumlaTärnaKila och VästerfärneboFläckebo. Vad 

skulle en sammanslagning innebära? Finns det förde-

lar med en större enhet? Finns det också avsevärda 

nackdelar? Vilka områden skulle beröras och hur? 

Finns det samordningsvinster? Hur bevarar man olika 

församlingars kultur och traditioner? Vad gör man 

med församlingarnas fastigheter, skogar och andra 

tillgångar? 

Som ni märker är frågeställningarna många och 

svaren inte självklara. Men för att försöka reda ut en 

del av dessa frågor ligger det just nu förslag hos de 

olika enheterna om att eventuellt tillsätta en grupp för 

att söka svaren. Om alla vill gå med i detta eller inte 

får vi snart svaren på.

Hos oss, i vår samfällighet, SalaNorrbyMöklinta 

har de olika kyrkoråden fått i uppgift att fundera över 

gudstjänstlivet i församlingarna. Det gäller både vilka 

olika former av gudstjänster som är önskvärda och 

Förändringens vindar, forts…

hur ofta det ska firas söndaglig gudstjänst i de olika 

församlingarna. Vi har ju tre kyrkor med bara två 

kilometers avstånd från varandra. Ibland konkurrerar 

vi med oss själva. Hur undviker vi det? När vi är fler 

som hjälps åt med förberedelserna och vi är många 

som deltar känns det ofta roligare. Hur tar vi vara på 

de möjligheterna?

Ännu en fråga som ofta diskuteras är kostnaderna 

för att värma upp våra stora kyrkor. I våra privata 

ekonomier är det en självklarhet att vi är sparsamma 

och inte värmer upp lokaler i onödan eller ser om vi 

kan samordna uppvärmningen. Att det kostar drygt 

4.000 kr att värma upp en kyrka för ett dop som tar  

c:a 40 minuter är en faktor vi inte alltid talar om utåt. 

Kanske måste vi börja tänka mera ekonomiskt också 

i vår kyrka. Kan man tänka sig att man har dop i 

anslutning till de gudstjänster som ändå ska firas? Att 

ha dop i Sockenkyrkan och i Norrby kyrka vintertid, 

utan att det också är gudstjänst inbokad, blir en jät-

tekostnad. Kanske tvingas vi av ekonomiska skäl att 

styra tillgången på våra kyrkor så att vi kan samordna 

uppvärmningen. Det gäller också begravningstider 

och kyrkor. Uppvärmningskostnaden tar inte hänsyn 

till ändamålet för uppvärmning.

Förändringens vindar … Jag lovar att återkomma 

vartefter framtidsplanerna klarnar.         Lasse Svedberg kh.
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Vi var nio personer som samlades i Mikaelsgården, både de som är med och de som har slutat. Det var mycket att 

prata och minnas. Tänk att tiden går så fort. Genom åren har vi också haft en bokcirkel, vi har läst tre olika böcker 

som varit vägvisare för oss. Alla tyckte att det varit givande och alla har fått något med sig. Det var också sista 

gången som diakonen Christina Teinler var med oss, och det gjorde att alla kände sig lite vemodiga. 

Samvaron avslutades med att vi överlämnade en present till Christina och önskade henne lycka till i sitt nya arbete.

Ulla Tiipper

Telefonitjänstens 10-års jubileum firades den 19 december

Raad Lazo 53 år, född i Mellanöstern, det gamla  

Babylon, nuvarande Irak. Tillhör det kaldeiska folket, 

de är nämnda i gamla testamentet.

Jag har bott 35 år i Stockholm, men jag har alltid 

haft en längtan att bo i en mindre stad, och nu änt-

ligen har jag sökt diakontjänsten här i Sala.

Familj och två barn har jag hunnit med under 

tiden sedan jag kom till Sverige år 1977, små jobb och 

studier som ledde till en diakonvigning på Stora Skön-

dal år 1984. Sen dess har jag tjänstgjort i Stockholms 

stift som diakon.

Gillar natur, skidåkning, fiske, båtliv, och trädgårds-

arbete, och jag är som en kung i köket.

Tekniken och mekaniken är något som man un-

dersöker och löser, med andra ord så tycker jag om att 

fixa och pyssla.

Mötet med människor i olika sammanhang som  

diakon i kyrkan är viktigt och inspirerande. Visst är 

man lyckligt lottad, som har Gud som sin uppdrags-

givare, och att man får tjäna honom genom det diako-

nala arbetet i församlingen.

Diakoni är ett grekiskt ord och det betyder att 

hjälpa. Att hjälpa på olika sätt, vägleda, uppmuntra, 

och trösta. Har du något du vill samtala om, hör 

gärna av dig.

Raad Lazo

Om ni undrar vem det är på bilden?
Jo, det är den nya diakonen i Sala.
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Nu är församlingarnas konfirmandarbete i full gång. 

Vi har i år två grupper med konfirmander, en som 

träffas på torsdagar och en som träffas ett antal helger 

under året. Båda grupperna har även ett antal unga 

konfirmandledare som hjälp och som förebilder. Till-

sammans har grupperna under hösten varit på läger 

på Stiftsgården i Rättvik och innan det är dags för 

konfirmationer så kommer vi även att åka på läger på 

Finnåkers kurs- och lägergård. 

Under träffarna blandas samtal med lek och 

ämnena varierar mycket. Men livet som ung och livet 

med Gud är en röd tråd i det vi gör. Vi hoppas att ni 

får möjlighet att samtala med ungdomarna, för arbetet 

med konfirmanderna är hela tiden ett samtal. Vi som 

har förmånen att jobba tillsammans med konfirman-

derna fortbildas ständigt. 

Du som är förälder eller på något annat vis finns i 

ungdomarnas närhet, ta chansen och samtala om de 

frågor vi jobbar med under konfirmandåret. Liv och 

död. Ondska och godhet. Vem är jag? Vem är Gud? 

När våren har kommit en bit på väg är det snart 

dags för konfirmation. Kom gärna till kyrkan då för 

att dela glädjen och lyssna till konfirmanderna. Tors-

dagsgruppen konfirmeras under helgen 12-13 maj i 

Kristina kyrka och Helggruppen har sin konfirmation 

under helgen 26-27 maj. Hoppas vi ses då!

Vi som jobbar med konfirmanderna är Sanna-Maria, 

Tobias, Anita och Kristoffer. 

Kristoffer Dahlqvist

Konfirmandarbete pågår, stör oss gärna!

Torsdagsgruppen i samtal inne i Mikaelsgården.

Ljuspunkten 
Varje onsdag mellan kl. 10-19 är alla välkomna att ta en fika 

i Kristinarummet/Mikaelsgården. Det serveras kaffe, te, saft 

samt smörgås och kaffebröd till självkostnadspris. Någon gång 

kan det vara inställt pga andra aktiviteter i huset. 

Se annonser i Sala Allehanda.    Välkommen!
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Temagudstjänst utifrån Astrid Lindgrens 
texter och sånger

Söndagen den 6 maj kl 18.00 i Kristina kyrka

Jag vet inte vad Astrid Lindgren själv skulle ha tänkt 

kring att göra en gudstjänst utifrån hennes texter och 

sångerna ur hennes böcker. Om hon själv var en tro-

ende person eller ej vet bara hon. 

Hennes böcker är inte bara Sörgårdsidyll, Pippi 

olydig eller Emil i Lönneberganostalgi. I hennes böck-

er om Mio min Mio och Bröderna Lejonhjärta finns 

också kampen mellan ont och gott, mellan förtvivlan 

och hopp, beskrivet i sådana symboler och bilder att 

man måste vara andligen obildad eller blind för att 

inte se kopplingarna till kristna bilder och symboler.

Men den andliga dimensionen finns även i hennes 

mera roliga och idylliska böcker.

I den temagudstjänst jag nu försökt att forma vill 

jag försöka använda Astrid Lindgrens texter i  mönst-

ret av en gudstjänst. 

Medverkar gör församlingens barnkörer under 

ledning av Margareta Alkstål och Ulrika Jonsson likaså 

barn och ungdomar från Sala församlings ungdoms-

arbete.

Mycket välkomna hälsar

Lasse Svedberg kh.

Maria Grönhaug avslutar till sommaren sin Master-

utbildning i orgelspel vid Kungliga Musikhögskolan i 

Stockholm. I Kristina kyrka får vi glädjen att lyssna till 

Marias examenskonsert-program ett par veckor före 

hennes examen. Det blir ett spännande program med 

enbart kvinnliga tonsättare, vilket känns extra roligt 

eftersom det är musik som sällan framförs.

Orgelkonsert i Kristina kyrka med Maria Grönhaug
Lördag 5 maj kl 18.00

Verk av: Fanny Mendelsohn, Elfrida Andrée, Gabriella Gullin och Jeanne Demessieux.

Maria är även verksam som organist i Badelunda 

församling i Västerås.

Efter konserten blir det mingel och orgelvisning för 

alla som är intresserade av att titta närmare på hur 

orgeln fungerar!

Fri entré.

Varmt välkommen!                                       Ulrika Jonsson

Jag heter Sofie Bjurbäck och arbetar se-

dan den 1 februari som vikarierande diakon i samfäl-

ligheten. Jag kommer att arbeta både med sjuk-

husdiakoni i sjukhuskyrkan och församlings-

diakoni i Sala och Möklinta. Ni kommer att 

träffa mig på bland annat Mitt På Dagen-

träffar, missionssyföreningen i Mikaels-

gården och sopplunchen i Möklintagården 

samt på äldreboendena och sjukhuset. 

Jag är född och uppvuxen i Österbotten, 

Finland. Efter avslutade gymnasiestudier 

studerade jag först teologi och därefter har jag 

studerat till diakon. Det senaste året har jag haft ett 

vikariat som diakon i Västerås. Innan det arbetade jag 

i Vasa svenska församling. 

Jag bor tillsammans med min fästman Andreas på 

Klockartorpet i Västerås. Andreas är civilingenjör och 

arbetar på Bombardier. På fritiden tycker jag 

om att ta promenader, göra cykelutflykter 

och träna på Friskis & Svettis. Jag intres-

serar mig också för matlagning och för-

enar på det sättet nytta med nöje. Efter-

som min släkt bor i Finland och 

Andreas släkt bor i Värmland blir det 

också en del resor för oss för att träffa 

släkt och vänner.      

Det skall bli roligt och spännande att 

arbeta i Sala och jag ser mycket fram emot att lära 

känna församlingen och församlingsborna.
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Musik i Kristina!
Stabat Mater – Den sörjande modern vid korset.
Musik av Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736).

Norbergs kyrka 1 april (Palmsöndagen) kl 18.00
Kristina kyrka 6 april (Långfredagen) kl 18.00

Medverkande: Sacrales
 Belladonnakören
 Ulrika Jonsson, sopran och dirigent
 Elin Lannemyr, alt
 Stråkkvartett

På långfredagen så framförs för andra året i 
rad Stabat Mater av Pergolesi i Kristina kyrka. 
Medverkar gör även i år damkören Sacrales och 
Belladonnakören från Norberg. Dirigent och 
sopransolist är Kristina kyrkas organist Ulrika 
Jonsson. Som alt-solist hör vi Elin Lannemyr och 
Gunilla Birkedal Lindberg leder stråkkvartetten.
Texten till Stabat Mater handlar om Jesu mor 
Maria och hennes djupa sorg och smärta. Upp-
hovsmannen är okänd men texten härstammar 
troligen från 1300-talet.

Välkommen till en stark musikupplevelse!

Finlands 94-års självständighet firades den 6 dec
Vi var ca 30 personer som kom 

till Kristina kyrka för att deltaga 

i gudstjänsten som var tvåsprå-

kig. Gudstjänsten avslutades 

med Sibelius Finlandia, som 

spelades av organist Ulrika 

Jonsson. Därefter flyttade vi till 

Mikaelsgården för att äta soppa. 

Samkvämet fortsatte med att 

sånggruppen ”Katajan Marjat” 

uppträde, och stiftkonsulent 

Manne Mali talade om Finlands historia i diktform, 

som var intressant att lyssna på. Sen var det dags för 

alla att sjunga kända julsånger, ackompanjerade av 

Manne Mali. Nu var det ”kaffe-time” som Finska 

gruppen hade ordnat och bakat finska julstjärnor till. 

Samvaro slutade med att alla sjöng ”Maamme lau-

lun”, Vårt land. Slutligen ett stort tack till alla som 

hjälpte till så att festen blev lyckad. 

Ulla Tiipper

Lunchmusik i Kristina kyrka
Onsdagar kl 12.00. Cirka 20 minuters musikprogram, 

efteråt serveras kaffe och lunchsmörgås för 20 kr 
i Mikaelsgården.

 29/2  Marcus Mohlin, cembalo och    
  Ulrika Jonsson, sång

 7/3  Ulrika Jonsson, orgel

 14/3  Malin Trast, flöjt och Ulrika Jonsson, piano

 21/3  Tobias Helldin, piano

 28/3  Obs! Ingen lunchmusik denna vecka p.g.a.  
  kabaré-rep.

 4/4  Ulrika Jonsson, orgel

 11/4  Margareta Alkstål och Ulrika Jonsson,   
  4-händigt piano

 18/4  Tobias Helldin, piano

 25/4  ”Önskemusik” Ulrika Jonsson, orgel

Kom med förslag på vad just du vill höra! Det kommer 
finnas en korg för detta i Kristinarummet i Mikaelsgården. 

Det går även bra att maila sitt förslag till 
ulrika.jonsson@svenskakyrkan.se. Senast veckan innan be-
höver jag ditt önskemål för att kunna sätta ihop ett program.

 2/5  gästande musiker

 9/5  Ulrika Jonsson, sång och Markus Jonsson,  
  piano

 16/5  Tobias Helldin, piano

 23/5  Våravslutning, alla musiker: Margareta   
  Alkstål, Cathrina Folkesson, Tobias Helldin  
  och Ulrika Jonsson.

Varmt välkommen!

Musik-café i Mikaelsgården
Lördag 12 maj kl 15.00

Kören Cantores, Västerfärnebo Dragspelsgille. 
Maths Gunnarsson och Inger Bjerkered 

spelar Möklintalåtar.

Marjo Korhonen, Hannele Lemström, Eija och Reijo Kinnunen.
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Kontraktets församlingar var inbjudna 21 januari till inspirationsdag i Sockenstugan av Internationella gruppen. 

Sala och Norrby församlingar var väl representerade. Dessutom deltog representanter från församlingar i Skinnskat-

teberg och Fagersta.Gun Bäck ordförande i Stiftets internationella råd och stiftsadjunkt Lisa Fröberg medverkade.

Gun Bäck berättade om resan till Bukuba i Tanzania som rådet gjorde i januari 2011. Lisa Fröberg informerade 

om fasteinsamlingen 2012 , ”Allt för att utrota hungern” och Världens kurs. Respektive församling berättade om 

sina insamlingsaktiviteter. 

Tobias Helldin deltog också och berättade om 

inspelningen av sin CD-skiva vars intäkter går till 

arbetet mot svältkatastrofen på Afrikas horn. 

Nina Eriksson och Anna-Britt Lindman från 

Norrby församling deltog också på Inspirations-

dagen. Nina berättade om sin studieresa till 

London och hur viktig Svenska Kyrkan i Utlandet 

(SKUT) är.

Det blev en bra dag med inspiration och  

erfarenhetsutbyte.

Karin Karlsson

Inspirationsdagen i Sockenstugan

Lennart Johansson Norrby församling, Stiftsadjunkt Lisa Fröberg och 
Mats Jubel från Fagersta samtalar.

Sven Elgstedt berättar om arbetet i Sala församling. Mia Höglund Sala församling, kontraktsadjunkt Marie Jansson Skinnskatteberg och Mats Jubel från Fagersta lyssnar.

En enda till
En liten pojke hade nyss lärt sig att räkna. Han älskade att räkna och räknade allt som kom i hans väg. En dag satt 

han i köksfönstret och tittade ut. Det snöade ute och eftersom pojken inte kunde göra något roligare än att räkna, 

började han räkna snöfl ingorna som föll på en gren i ett plommonträd nära köksfönstret.

Pojken satt länge och räknade och blev nyfi ken på hur många snöfl ingor som grenen 

skulle orka bära, och vad som skulle få den att brista. Nu var han uppe i 7 470 snö-

fl ingor och precis när han räknade till 7 471 så brast hela grenen med ett väldigt brak.

Pojken tänkte länge på hur det kom sig att det bara behövdes en enda snöfl inga 

extra för att få den stora grenen att brista.

På kvällen satt han med sin mor och tittade på nyheterna.

När de var slut tittade han frågande på sin mor och sade:

- Tänk om vi bara är en enda människas goda gärning från fred på jorden.

började han räkna snöfl ingorna som föll på en gren i ett plommonträd nära köksfönstret.

Ett utdrag ur boken: Varför växer gräset? Och 57 andra inspirerande berättelser att tänka till.
Sammanställd och författad av Klas Hellberg och Magnus Kull. Brain Books förlag.
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Vilka gravplatstyper har vi att erbjuda?

Kistgravplats
En kistgravplats är en gravplats där man gravsätter 

kistan och stoftet av den avlidne i samband med eller 

direkt efter begravningsgudstjänsten. Kistgravplat-

serna har ofta plats för flera kistor, det vanligaste är 

två kistor i bredd. Där det finns möjlighet gravsätts 

också kistor på olika djup för att på så sätt rymma fler 

kistor inom gravplatsen. Kistgravplatser upplåts med 

en gravrättstid om 25 år som kan förlängas vid grav-

rättstidens slut i intervaller om 15 år. Skulle ytterligare 

gravsättningar ske under gravrättstiden förlängs den så 

att den alltid är 25 år från senaste gravsättning.

Gravrättsinnehavaren har möjlighet att sätta upp 

gravanordning (vanligast är gravsten) och det är 

gravrättsinnehavaren som ansvarar för skötseln av 

gravplatsen (som dock kan lejas bort till annan person, 

vanligast är kyrkogårdsförvaltningen).

Urngravplats
En urngravplats är en gravplats där det kremerade 

stoftet (askan) efter den avlidne gravsätts. Urngravplat-

serna har plats för flera urnor, ofta upp till nio stycken 

kan gravsättas på samma gravplats. Gravsättning sker 

vid annat tillfälle än vid begravningsgudstjänsten, dock 

senast inom ett år efter kremationen har ägt rum. 

Urngravplatser upplåts med en gravrättstid om 25 år 

som kan förlängas vid gravrättstidens slut i intervaller 

om 15 år. Skulle ytterligare gravsättningar ske under 

gravrättstiden förlängs den så att den alltid är 25 år 

från senaste gravsättning.

Gravrättsinnehavaren har möjlighet att sätta upp 

gravanordning (vanligast är gravsten) och det är 

gravrättsinnehavaren som ansvarar för skötseln av 

gravplatsen (som dock kan lejas bort till annan person, 

vanligast är kyrkogårdsförvaltningen).

Urnor kan också gravsättas på tidigare upplåtna 

kistgravplatser som redan fyllt sin kvot av kistor.

Minneslund
En minneslund är en gravplats där det kremerade stof-

tet (askan) efter den avlidne gravsätts inom ett gemen-

samt område. Gravsättningen sker vid annat tillfälle 

än vid begravningsgudstjänsten och utan närvaro av 

anhöriga. Askans läge i minneslunden noteras inte. 

Inga noteringar om vilka som vilar i minneslunden 

finns annat än i gravboken. 

I minneslunden delar många samma gravplats 

vilket gör att kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 

gravrätt och skötsel. Inga enskilda gravanordningar, 

ljuslyktor eller planteringar förekommer. Däremot 

ges anhöriga möjligheten att bidra till utsmyckningen 

av minneslunden med hjälp av snittblommor eller 

gravljus.

Askgravplats
En askgravplats är en gravplats där kremerade stoftet 

(askan) efter den avlidne gravsätts inom ett gemensamt 

område. Till skillnad från i minneslunden delas det ge-

mensamma utrymmet upp i ett flertal enskilda platser 

som markeras. Det vanligaste är att varje enskild plats 

har plats för två askor så att makar får möjlighet att 

vila bredvid varandra. 

Den enskilda gravplatsen upplåts med en begrän-

sad  gravrätt i 25 år och kan därefter förlängas i inter-

valler om 15 år. Vid tecknandet av en gravplats inom 

en askgravplats betalar man en skötselavgift som gäller 

för hela gravrättstiden.

Askgravplatsen sköts av kyrkogårdsförvaltningen 

men anhöriga ges möjlighet att smycka den enskilda 

platsen med snittblommor och/eller gravljus, dock 

inga övriga utsmyckningar annat än de gemensamma 

som finns inom askgravplatsen.

Från och med våren/sommaren 2012 kommer vi 

inom Sala Kyrkliga Samfällighet att kunna erbjuda 

gravsättning i askgravplats. Först ut är Sockenkyrko-

gården, men det kommer att anläggas askgravplatser 

på samtliga kyrkogårdar inom en snar framtid.

Göran Fransson, kyrkogårdschef
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Att få omsätta denna vision med CD skivan till verk-

lighet har varit en fantastisk dröm för mig. Starten av 

arbetet med att skriva musiken och spela in CD:n

visade sig bara vara första delen av projektet. Den 

andra och även mycket stora delen har varit att få ut 

budskapet, om att köper man CD:n så kan det direkt 

hjälpa människor i yttersta nöd på Afrikas horn.

I denna andra del har det då känts väldigt roligt att 

Svenska Kyrkan på riksnivå i form av vår jul- och fast-

ekampanj ställde sig bakom CD:n. Informationen om 

den har på så sätt kunnat spridas över hela Sverige. 

Mina ansträngningar att få ut informationen har vida-

re resulterat i artiklar i tidningarna Sala Allehanda, 

VLT, Västerås tidning, Kyrkans Tidning och Dagen. 

Den har recenserats i tidningarna Orkester Journalen, 

Lira samt Kyrkomusikernas Tidning. Jag har även vid 

3 tillfällen intervjuats i Sveriges Radio P2 och P4 då 

det även har spelats låtar från CD:n. Det känns väl-

digt glädjande att det jobb vi gör i Svenska Kyrkan på 

så sätt kunnat synas ute i samhället och i media.

Tobias Helldins CD för Afrikas horn

Bild från releasekonserten för CD-skivan i Kristina kyrka den 22/1 2012.

I skrivande stund har vi via webbbutik och direkt-

försäljning sålt 582 CD skivor som inbringat 87 285 

kr till Afrikas horn.

Bara vid releasekonserten i Kristina kyrka här i 

Sala söndagen den 22 januari samlades 11000 kr in.

Många passade då även på att få sina CD-skivor 

signerade av samtliga musiker på CD:n samt att del-

taga i den mingelfest med bubblig dryck, som vi då 

hade inne i kyrkan efter konserten!

Och CD:n lever vidare! Ni är alla varmt 

välkomna att fortsätta köpa den som en alter-

nativ gåva till släkt och vänner som kan göra 

gott i hjärtat.

Ni köper den antingen på Bokia, Norrbyg 5 

i Sala eller i Mikaelsgården, Salas församlings-

expedition. Öppettider: månd, tisd, onsd, 

fred kl. 10:00- 12:00 torsd kl. 13:00-15:00 eller 

i webbbutiken på www.tobiashelldin.se

Tobias Helldin
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På bokbordet hittar du läsvärda böcker till rimliga 

priser. Tanken är att kunna erbjuda böcker för både 

dig som är ny på trons område och för dig som söker 

fördjupning. Ingen bok kostar mer än 100 kronor. 

Betalar gör du enklast med jämna pengar. Behöver 

du hjälp med växel, prata med kyrkvaktmästaren eller 

församlingsexpeditionen, eller ta en bok till. 

Bokbordet fylls på under året så det lönar sig att 

stanna till mer än en gång, jag försöker hålla ett va-

rierat utbud. Om du saknar en bok av något slag hör 

gärna av dig. Just nu kan jag rekommendera Tomas 

Sjödins bok, ”Ett brustet halleluja”. En bok om var-

dagsandlighet som tar sin utgångspunkt i kyrkklockans 

dova klang. Tomas Sjödin var en av Sveriges radios 

vinterpratare i nyårstid på P1. Har du inte läst honom 

ännu så ta chansen. Har du läst honom förut så vet du 

att han är läsvärd. 

Lördagen den 28 april 2012 äger den elfte uppla-

gan av ”Kulturnatta” rum runt om i Sala.

Just nu pågår arbetet med att förbereda de inslag 

som kommer att framföras på Kulturnatta. Nu bokas 

lokaler, fi xas körschema för de olika aktiviteterna och 

att ses till att vi får en så bred spegling av Salas kultur-

liv som möjligt. Vilka aktiviteter som kommer att ham-

na hos oss är ännu inte klart, men en sak är säker och 

det är att det återigen blir teater med björnen Nasse 

Kulturnatta för elfte gången
för de minsta på Mikaelsgården. Kolla programmet 

när det kommer ut!

Likaså har det än en gång utlysts en tävling när det 

gäller att skapa årets affi sch. Det ska bli spännande att 

se vem som blir årets vinnare och hur affi schen kom-

mer att se ut.

Det är alltså hög tid att boka lördagen den 28 april 

för ”Kulturnatta”.

Har du läst något du tyckte om och vill rekom-

mendera från vårt bokbord? Skicka en kort recension, 

så sätter jag upp den vid bokbordet. Välkommen till 

kyrkans bokbord.

Varje bok är porten till en hel värld.
Kristoffer Dahlqvist

kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se för boktips och recensioner

Du har väl inte glömt att det fi nns ett 
bokbord i Kristina kyrka?

Pilgrimsvandring
Lördagen 2 juni 2012 vandrar vi genom Möklinta församling. Målet är Möklinta kyrka, men startpunk-

ten är ännu inte bestämd. Sträckan är c:a 12 km och underlaget omväxlande, d v s  grusväg och skogsstig, 

med andra ord ganska lättvandrat. Som vanligt gör vi några kortare raster samt en längre lunchrast, då vi 

också fi rar mässa. Bernt Göthelid går med oss och leder mässfi randet.

Vi kommer att vandra under samtal och något pass i tystnad.

Utrustning: Klädsel efter vädret, grova, ingångna skor, vattenfl aska, något att äta till lunch, sittunderlag.

Se Sala Allehanda och Salabladet för vidare information, eller ring mig på telefon 0224-167 73.

Pax et bonum.

Lars Wiberg
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Kan ekumenik vara någonting? Och i så fall vad är 

det? Själva ordet ekumenik är ett grekiskt ord som 

betyder ”hela den bebodda världen”. Det finns många 

kristna kyrkor och samfund världen över och ekume-

nik handlar om samarbete och goda relationer mellan 

dem.

I Möklinta har vi två vid sidan av varandra verkan-

de församlingar, Svenska kyrkan och Missionskyrkan. 

Vi samarbetar med planering och genomförande av 

gudstjänster. Vi erkänner och respekterar varandra. Vi 

bygger på en gemensam tro och en gemensam verk-

lighet, den vi har i Möklinta. Vårt samarbete är inte 

formaliserat i någon speciell samarbetsorganisation. Vi 

träffas och utbyter erfarenheter, vi ser både framåt och 

bakåt tillsammans och vårt arbete har samma mål, att 

föra kyrkans tro vidare till kommande generationer. 

Tillsammans vill vi ära en enda Gud, Fader, Son och 

Helig Ande. 

Som människor är vi mycket små och kommer ofta 

till korta. I våra församlingar har vi en gemenskap 

Strax före jul inbjöds Möklinta kyrkskolas äldre elever till kyrkan 

för en julvandring kring julevangeliet. Här mötte eleverna i olika 

stationer Jesu mamma Maria och Johannes Döparens mamma 

Elisabet, herdarna och de vise männen, en sjungande ängel, 

kung Herodes och självfallet även Maria och Josef  och det lilla 

Jesusbarnet. 

Julvandringen gjordes ekumeniskt med deltagande från både 

Missionskyrkan och Svenska kyrkan. För de mindre barnen hölls 

också en presentation av julevangeliet vid julkrubban.

Lokal ekumenik i Möklinta
som vill vara helande och läkande för de enskilda 

människorna. Vi arbetar inte ensamma utan tillsam-

mans. Därför vill vi vara rädda om varann. Vi lever 

inte bara i ett lokalt sammanhang utan också i ett 

internationellt. Därför har vi aldrig blicken bara vänd 

inåt mot orten där vi lever och verkar utan också utåt 

mot världen och dess behov. 

I samarbetet som är praktiskt ekumeniskt vidgas 

våra erfarenheter och vyer, stärks vår gemensamma tro 

och växer vårt hopp i den kärlek som utgår från Gud 

och som lyfter och bär genom glädje och bedrövelser.

Vi har barn- och ungdomsverksamhet, vuxenverk-

samhet i olika former och gudstjänster där alla ska 

kunna känna sig hemma. Den kristna livsåskådningen 

är den grund vi vill stå på och verka för och det gör vi 

alltså tillsammans – ekumeniskt. Här möts såväl lokala 

som globala perspektiv och ytterst och innerst också 

ett gudsperspektiv som bärande och ledande.

Lars Olof  Bergmark    Bernt Göthelid

Julvandring Reformationsbibeln 
från 1541

Den stod givetvis i centrum på Bibelns dag 

i Möklinta kyrka den 22 januari. Då fira-

des en gemensam gudstjänst för Svenska 

kyrkan och Missionskyrkan. Med var ock-

så Gideoniterna som på ideell bas sprider 

biblar i hela världen. Dess representant 

Lennart Ahlsjö berättade om verksamhe-

ten. Kollekten gick till Svenska Bibelsäll-

skapet och Gideoniterna.
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Lydia Lithells liv och sånger med 
syskonen Lithell och Möklinta Kyrkokör

i Möklinta kyrka

Söndagen den 6 maj kl. 18 00

Lydia Lithell (1909-1957) var verksam inom 

Kumla baptistförsamling i Närke som organist 

och församlingsmusiker. Hon skrev ca 300 

andliga sånger och tonsatte själv flera av dem, 

bl.a. den välkända ”Jag har hört om en stad” 

som skrevs till en rysk folkmelodi. 

I 1986 års psalmbok är hon representerad med 

en bearbetning från 1955 av psalm 222, 

”Just som jag är, ej med ett strå”. 

Hon var gift med korvfabrikören Daniel Lithell 

som grundade snabbmatskedjan Sibylla.

Några av Lydias barn kommer nu till Möklinta 

och sjunger/spelar flera av sin mors sånger och 

berättar om hennes intressanta liv i Kumla.

VARMT VÄLKOMNA 
till en mycket speciell kväll!

Sopplunchdags igen 

Eivor Westin, Helena Sjöberg och Anna-Greta Eklund 
rullar in soppvagnen.

Nu är soppluncherna tillbaks i Möklintagården. 

Vid första sopplunchen i januari underhöll Mar-

gareta Alkstål med allsångshäften. Andra sopp-

lunchen gästades av Rolf  Markström från Sala 

som visade film. 

Kommande soppluncher blir 19 mars med 

Åsa Leijonclou, sång och musik, 16 april med 

pastor Bernt Göthelid, ”Minnen från Vitryss-

land” och till sist 7 maj kommer Bertil Olsson 

och sjunger visor och spelar gitarr och flöjt.

Priset är som vanligt 30 kr för soppa och kaffe 

och givetvis säljs det åror.

Grekisk afton
Internationella gruppen i Möklinta ordnar sönda-

gen den 4 mars kl 17 en Grekisk afton i Möklinta-

gården. Kvällen inleds där med en temagudstjänst 

och fortsätter i gemenskapens tecken. 

Intäkterna går till Svenska kyrkans internationella 

hjälpverksamhet.

Familjedag
med Viltstråk blir det lördagen 24 mars kl 10-12 i 

Möklinta kyrka med möjlighet att prova spela på 

olika instrument. Fika med våfflor serveras i  

Dahlgrenrummet.

Jungfru Marie Bebådelsedag 25 mars 
firar vi ekumeniskt i Missionskyrkan kl 11 med 

Hela kyrkan sjunger.

Söndag 1 april 
blir det Temamässa i Möklinta kyrka med konfir-

mander och en ungdomsmusikgrupp från Tillberga 

som spelar till psalmerna. I samband med guds-

tjänsten blir det korvmingel utanför kyrkan och 

Dahlgrenrummet.

Påsken – firar vi på traditionellt vis
Skärtorsdag 5 april Skärtorsdagsmässa kl 18 i  

Kyrkan med kyrkokören.

Långfredag 6 april Långfredagsgudstjänst kl 11  

i Kyrkan.

Påskdagen 8 april Påskdagsmässa kl 11 med  

Kyrkokören och Cantores från Sala.

Orgelkonsert 
med Markus Jonsson får vi avnjuta söndagen   

den 22 april kl. 18.

Söndag 6 maj 
Kl 18.00 blir det sång- och musikgudstjänst ”Lydia 

Lithells liv o sånger” med deltagande av släktingar 

till Lydia Lithell. Det var ju Lydia som skrev den 

välbekanta sången Flyttfåglarna. 

Kristi himmelsfärds dag 
firar vi Temagudstjänst i kyrkan med kyrkokören 

och efteråt blåser Maths Gunnarssons   

tornblåsare in sommaren med vackra psalmer   

från klockstapeln.



  SALA SOCKENKYRKA
Sö 25/3  Jungfru Marie bebådelsedag  
18.00 Mariagudstjänst. Sockenkören. Andrew Holm

Sö 1/4  Palmsöndagen – stilla veckan börjar  
18.00 Musikgudstjänst - Se vi gå upp till Jerusalem.  
 Lasse Svedberg

Fr 6/4  Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst, Andrew Holm

Sö 8/4  Påskdagen – Kristus är uppstånden
11.00 Påskgudstjänst. Mariakören. Péter Gergely.  
 Enkel påsklunch i Sockenstugan

Sö 15/4  Andra söndagen i påsktiden
11.00 Söndagsmässa med konfirmander.  
 Anita Ölund

Sö 6/5  Femte söndagen i påsktiden
11.00 Söndagsgudstjänst, Anita Ölund

To 17/5  Kristi himmelfärds dag
08.00 Gökotta vid Hillingen, Péter Gergely

Sö 27/5  Pingstdagen  
18.00 Musik i sommarkväll med Sockenkören

Sö 3/6  Heliga trefaldighets dag  
10.00 Barntimmarnas sommarfest. Anita Ölund och  
 Annette, Emma, Katja och Sara

D E T  H Ä N D E R  I  K Y R K O R N A

KRISTINA KYRKA
Sö 4/3  Andra söndagen i fastan
11.00 Söndagsmässa, Lasse Svedberg. Mottagning av våra  
 nya diakoner
Sö 11/3  Tredje söndagen i fastan
11.00 Söndagsmässa, Péter Gergely
18.00 Körkonsert med Lunakören, Adamskören, Sockenkören  
 och Blåslaget under ledning av Margareta Alkstål.  
 Péter Gergely
Lö 17/3  
10.00 Familjegudstjänst med dop, Sångfåglarna medverkar,  
 Ulrika Jonsson, Annette Gustafsson. Andrew Holm
19.00 Konsert med kören Sala Gospel under ledning av Tobias  
 Helldin. Maria Nordenback sångsolist och kompositör.  
 Mer info på: www.salagospel.se
Sö 18/3  Midfastosöndagen
11.00 Söndagsmässa, Kristoffer Dahlqvist
Sö 25/3  Jungfru Marie bebådelsedag  
     – passionstiden börjar
11.00 Söndagsmässa. Sockenkören. Andrew Holm
Sö 1/4  Palmsöndagen – stilla veckan börjar
11.00 Söndagsmässa, Péter Gergely
Må 2/4
18.00 Passionsandakt, Andrew Holm
Ti 3/4
18.00 Passionsandakt, Lasse Svedberg
On 4/4
18.00 Passionsandakt, Kristoffer Dahlqvist
 (veckomässan är flyttad till skärtorsdagen)
To 5/4  Skärtorsdagen  
     – de heliga påskdagarna börjar
18.00  Skärtorsdagsmässa med altarets avklädnad,  
 Kristoffer Dahlqvist
Fr 6/4  Långfredagen
18.00 Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi. Sacrales,  
 Belladonnakören, Elin Lannemyr alt, Ulrika Jonsson  
 sopran och dirigent, stråkkvartett. Peter Gergely
Lö 7/4  Påsknatten
23.00 Påsknattsmässa, Kristoffer Dahlqvist
Må 9/4  Annandag Påsk
10.00 Ekumenisk ”Emmausvandring”. Start från Kristina  
 kyrka vandring till nya kyrkogården, Kristoffer Dahlqvist
Sö 15/4  Andra söndagen i påsktiden
18.00 Taizémässa, Lasse Svedberg
Sö 22/4  Tredje söndagen i påsktiden
11.00 Högmässa. Damkören Sacrales, Ulrika Jonsson.  
 Kristoffer Dahlqvist
Lö 28/4  Kulturnatta
Sö 29/4  Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Söndagsgudstjänst, Péter Gergely
Lö 5/5  
18.00 Orgelkonsert med Maria Grönhaug - se sid 8
Sö 6/5  Femte söndagen i påsktiden
18.00 Temamässa. Mariakören, Sångfåglarna samt solister  
 sjunger Astrid Lindgren. Lasse Svedberg                Forts.

LÄS ANNONSEN 
i Sala Allehanda

Varje onsdag finns det absolut senaste i 
gudstjänstväg och allt som rör våra 

församlingars verksamheter.

 MORGONMÄSSA VECKOMÄSSA
 kl 08.30 varje torsdag  kl 18.00 varje onsdag
 i Kristina kyrka i Kristina kyrka 

forts.
Lö 12/5  
13.00 Konfirmation, Kristoffer Dahlqvist och  
 Sanna-Maria Aasa
Sö 13/5  Bönsöndagen
11.00 Konfirmationsmässa, Kristoffer Dahlqvist  
 och Sanna-Maria Aasa
18.00 Konsert med Sala Storband. Lasse Svedberg.  
 Entréöverskott går till internationellt arbete
To 17/5  Kristi himmelfärds dag
18.00 Körkonsert, Borlänge kammarkör - se sid 17
Sö 20/5  Söndagen före pingst
11.00 Söndagsgudstjänst, Kristoffer Dahlqvist
Lö 26/5  
13.00 Konfirmation, Anita Ölund och Sanna-Maria  
 Aasa
Sö 27/5  Pingstdagen
11.00 Högmässa, Anita Ölund och Sanna-Maria  
 Aasa
Sö 3/6  Heliga trefaldighets dag
11.00 Högmässa, Lasse Svedberg och Klaus Stengler
18.00 Musik i sommarkväll
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Sö 18/3  Midfastosöndagen
16.00 Söndagsgudstjänst i Klockargården,  
 Lars-Olof  Bergmark

Sö 25/3  Jungfru Marie bebådelsedag  
16.00 Mariagudstjänst, Péter Gergely. Norrby  
 kyrkokör. Kyrkkaffe med våfflor

Sö 1/4  Palmsöndagen – stilla veckan börjar
16.00 Familjegudstjänst. Välkomnande av diakon 
 Raad Lazo. Sång Emma Hortans. Miniorerna  
 medverkar. Anita Ölund. Kyrkkaffe

Fr 6/4  Långfredagen
15.00 Korsandakt, Anita Ölund

Sö 8/4  Påskdagen – Kristus är uppstånden
16.00 Lovsångsgudstjänst, Lasse Svedberg och Anita  
 Ölund. Sala Gospelkör och Norrby Kyrkokör  
 under ledning av Tobias Helldin

Sö 22/4  Fjärde söndagen i påsktiden
16.00 Söndagsmässa i Klockargården, Péter Gergely

Sö 13/5  Femte söndagen i påsktiden
16.00 Söndagsgudstjänst, Anita Ölund

To 17/5  Kristi himmelfärds dag
08.00 Gökotta med sillfrukost i Klockargården,  
 Anita Ölund

Sö 20/5  Bönsöndagen
16.00 Söndagsmässa, Péter Gergeley

Sö 27/5  Pingstdagen
16.00 Högmässogudstjänst, Kristoffer Dahlqvist

MÖKLINTA KYRKA
Sö 4/3  Andra söndagen i fastan
17.00 Temagudstjänst med grekisk afton i Möklinta-  
 gården. Internationella gruppen, Sofie  
 Bjurbäck och Lars-Olof  Bergmark

Sö 11/3  Tredje söndagen i fastan
14.00 Söndagsmässa i Dahlgrenrummet, Lars-Olof   
 Bergmark

Sö 18/3  Midfastosöndagen
14.00 Söndagsgudstjänst i Dahlgrenrummet,  
 Lars-Olof  Bergmark

Lö 24/3  
10-12 Familjedag med Viltstråk. Lasse Svedberg och  
 Sara Hjalmarsson. Våfflor och aktiviteter i  
 Dahlgrenrummet

Sö 25/3  Jungfru Marie bebådelsedag  
16.00 Hela kyrkan sjunger Marias lov i Missions- 
 kyrkan. Möklinta kyrkokör och Missions-
 kyrkans sångare. Sofie Bjurbäck, Lars-Olof   
 Bergmark och Bernt Götelid

Sö 1/4  Palmsöndagen – stilla veckan börjar
14.00 Temamässa med konfirmander. Ungdoms- 
 grupp spelar. Lasse Svedberg

To 5/4  Skärtorsdagen 
 – de heliga påskdagarna börjar
18.00 Skärtorsdagsmässa med kyrkokören,  
 Lars-Olof  Bergmark

Fr 6/4  Långfredagen
11.00 Långfredagsgudstjänst, Lars-Olof  Bergmark

Sö 8/4  Påskdagen – Kristus är uppstånden
11.00 Påskdagsmässa med kyrkokören och Cantores  
 från Sala. Lars-Olof  Bergmark 

Sö  22/4  Tredje söndagen i påsktiden
18.00 Orgelkonsert med Markus Jonsson.  
 Lars-Olof  Bergmark

Sö 29/4  Fjärde söndagen i påsktiden
11.00 Söndagsgudstjänst, Lasse Svedberg

Sö 6/5  Femte söndagen i påsktiden
18.00 Sånggudstjänst ”Lydia Lithells liv och sånger”  
 med syskonen Lithells och Möklinta kyrkokör.  
 Lars-Olof  Bergmark

Sö 13/5  Bönsöndagen
11.00 Söndagsmässa, Péter Gergely

To 17/5  Kristi himmelfärds dag
11.00 Temagudstjänst, Lars-Olof  Bergmark.  
 Tornmusik m Maths Gunnarssons tornblåsare  
 och Möklinta kyrkokör

Sö 20/5  Söndagen före pingst
11.00 Söndagsgudstjänst, Lars-Olof  Bergmark

Sö 27/5  Pingstdagen
11.00 Söndagsmässa, Lars-Olof  Bergmark

Lö 2/6  
09.00 Ekumenisk pilgrimsvandring. Bernt Göthelid,  
 Ann-Christin Salomonsson och Lars Wiberg  
 - se sid 13

Sö 3/6  Heliga trefaldighets dag
11.00 Söndagsgudstjänst,  Péter Gergely

Med reservation för ev ändringar.

Engelsk körmusik med 
Borlänge Kammarkör

Anette Sund, dirigent    Anders Inge, orgel

Kristi himmelfärdsdag, torsdag 17 maj      
kl 18 i Kristina kyrka

På Kristi himmelfärds dag ges tillfälle att 
lyssna till godbitar ur den klassiska engelska 
körrepertoaren, huvudnumret blir pampiga 
”Coronation Te Deum” som skrevs till drott-
ning Elisabeths kröning 1952.
På körens hemsida www.borlangekammarkor.
se kan du läsa mer om kören samt lyssna till 
smakprov ur programmet. 

Fri entré, välkommen!
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SVENSKA KYRKAN I SALA, 
NORRBY OCH MÖKLINTA

Växel och expedition, Sala 578 00

Bokning av kyrka, församlingshem, gravärenden m m
Öppettider: Mån, tis, ons, fre 10-12, tor 13-15 
Telefax 773 05
E-mail: sala.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sala
Adress: Borgmästare Lundbergs plan 1, 733 30 Sala 

Församlingsexpedition Norrby 578 06
Öppettider: enligt överenskommelse 070-305 13 16 

Församlingsexpedition Möklinta 800 01
Öppettider: Onsdagar 10-11

PRÄSTER
Lasse Svedberg, kyrkoherde  578 05
lasse.svedberg@svenskakyrkan.se 070-313 97 00
Anita Ölund, komminister  578 06
anita.olund@svenskakyrkan.se 070-305 13 16
Péter Gergely, komminister/sjukhuspräst  
peter.gergely@svenskakyrkan.se 076-809 18 87
Kristoffer Dahlqvist, komminister  578 19
kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se 
Andrew Holm, fängelsepräst  070-560 17 28
andrew.holm@svenskakyrkan.se
Lars-Olof  Bergmark, komminister 800 01
lars-olof.bergmark@svenskakyrkan.se 070-283 27 27

DIAKONER
Raad Lazo, Sala/Norrby 578 22
raad.lazo@svenskakyrkan.se 073-038 22 17
Ann-Christin Salomonsson, Sala
ann-christin.salomonsson@svenskakyrkan.se 578 03
Sofie Bjurbäck, vik diakon (t.o.m sept 2012)

Sala/Möklinta/Sjukhuskyrkan  578 20
sofie.bjurback@svenskakyrkan.se 070-980 77 79
Marie Obrovac, Sala/Sjukhuskyrkan 
marie.obrovac@svenskakyrkan.se 

MUSIKER
Ulrika Jonsson, organist  578 15
ulrika.jonsson@svenskakyrkan.se 076-807 01 46
Margareta Alkstål, kantor  578 25
margareta.alkstal@svenskakyrkan.se 070-662 00 32
Tobias Helldin, kantor 578 02
tobias.helldin@svenskakyrkan.se 070-559 56 55
Cathrina Folkesson, kantor 802 19
cathrina.folkesson@svenskakyrkan.se 070-309 21 76

PEDAGOGER, 
BARN/UNGDOMSVERKSAMHET
Annette Gustafsson, barn och familj 578 09
annette.gustafsson@svenskakyrkan.se 073-039 86 69
Barntimmelokalen 578 14

Sanna-Maria Aasa, ungdom/konf. 578 10
sanna-maria.aasa@svenskakyrkan.se 070-696 23 77

Merilin Strand, ungdom/konfirmand 
(Tjänstledig)

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA
Inger Lindblom 578 12
inger.lindblom@svenskakyrkan.se 070-560 56 83

FÖRSAMLINGSEXPEDITION SALA
Jessica Westman 578 01
jessica.westman@svenskakyrkan.se
Ulrika Tibbling 578 18
ulrika.tibbling@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRD/VAKTMÄSTERI
Göran Fransson, kyrkogårdschef   578 29
göran.fransson@svenskakyrkan.se 076-787 78 29
Ulf  Johansson, vaktmästare 070-672 23 95
ulf.u.johansson@svenskakyrkan.se
Urban Johansson, vaktmästare 
urban.johansson@svenskakyrkan.se 070-514 84 11 
Annika Rynoson, vaktmästare  
annika.rynoson@svenskakyrkan.se 070-676 18 92
Kerstin Deimert, vaktmästare  
kerstin.deimert@svenskakyrkan.se 073-954 82 91
Annika Ekstrand, vaktmästare  802 19
annika.ekstrand@svenskakyrkan.se 070-344 11 94
Lars-Åke Lindqvist 072-222 25 45

ÖVRIGA
Sjukhuskyrkan/Sala Närsjukhus 582 40

Samtalsmottagning 0730-87 52 62

Möklintagården 801 43

Pensionat Åsgården 073-658 20 42

Hela Människan 196 70

NÄR  DU  V I L L  HA  TAG PÅ  NÅGON
I  SVENSKA  KYRKAN
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I vårt förra nummer av Tillsammans inbjöd vi till en 

frågelåda som vi kallat ”Fråga prästen”. Några frågor 

har kommit in till denna. Nedan följer några svar i 

korthet även om frågorna skulle kunna ge upphov till 

en bok var för sig.

Finns det bevis för att Gud och Jesus finns?

Om man skulle påstå att det finns bevis för Guds eller 

Jesu existens har man flyttat sig från trons värld till 

vetenskapens. Vetenskapen kan varken bekräfta eller 

dementera en gudomlig existens. Det går inte att lyfta 

fram sådana bevis. Bevis kan vi som kyrka inte heller 

lyfta fram.

I kyrkans värld vet vi att vi tror. Vi tror inte att vi 

vet. Men tro stavas tillit. Ett liv i tro och tillit på Gud 

är som ett experiment. Det är bara genom att pröva 

som man kan komma till någon form av visshet.

Varför är livet orättvist?  

Varför-frågor har sällan några svar. 

Varför får somliga vara friska medan andra blir 

sjuka? Hur kommer det sig att jag föddes i vår tid och 

i vårt välordnade land och inte på 1600 talet i en fattig 

afrikansk by med svält och umbäranden? Varför får 

somliga leva längre än de själva vill medan andra som 

vill leva dör?

Varför har jag fått förmånen att vara älskad och 

andra inte? 

Någon exakt rättvisa kanske inte finns, men ibland 

är de yttre orättvisorna i vår värld så stora att man 

inte kan låta bli att handla, att kämpa emot dem. Det 

är åtminstone den modell Jesus pekar på och visar i 

handling. ”Vadhelst ni gjort mot en av dessa minsta 

har ni gjort mot mig” sa han. 

Lönar det sig att besöka kyrkan?

Svaret beror alltid på vad man söker. Lönar det sig att 

besöka apoteket? Ja, om man får rätt medicin. 

Är det stillhet jag söker kan jag få det där. Är det 

gemenskap jag söker kan jag också få det där. Är det 

utmaningar i livet jag söker kan jag definitivt få det 

där. Är det ro för min oroliga själ, förlåtelse för det 

dumma jag gjort, lugn i ängsligt sinne inför okänd 

framtid så finns där en medicin som heter nåd. Nåd 

betyder att jag får allt detta gratis. Och som ett tecken 

på den kärlek som erbjuds av nåd får jag bröd och 

vin. Med en visshet om att vara älskad och välsignad 

lämnar jag sedan gudstjänsten för den vardagstjänst 

som väntar. 

Ja det lönar sig!!                              Tänker Lasse Svedberg

Redaktionen tar gärna emot nya frågor.

Fråga prästen ...

Kabaré nr 7 på Mikaelsgården i Sala
fredagen den 30 mars kl. 19.00 och 
lördagen den 31 mars kl. 18.00.

Vi tar sats och planerar just nu för den sjunde kabarén 

i ordningen och namnet på årets upplaga är:

Ska det vara så här?
Bland personalen spånas idéer till sketcher och sånger, 

med mera. Snart börjar övandet och så småningom tar det gestalt och blir, som vi hoppas, en härlig föreställning.

Självklart blir det ingen fest om ni inte kommer. Så boka redan nu någon av dessa dagar. 

Det blir som vanligt någonting att äta, någonting att dricka, det blir lotterier, och det blir Kabaré.

Till lotterier tar vi gärna emot priser. 

Priset är 200:- för vuxen och 100:- för barn/ungdom upp till 18 år. 

Det är inte gratis, men syftet är ju inte heller bara att roa och underhålla. Det är vårt sätt att göra något åt all den 

nöd vi kan se ute i vår värld. Hela behållningen går oavkortat till vår kyrkas bistånd och diakoni utanför landets 

gränser. Behoven är enorma, och de tycks aldrig ta slut, men – vi drar vårt strå till stacken!

Biljetter kan köpas på Mikaelsgårdens expeditionen eller på Ewerlöfs bokhandel.

Överblivna biljetter säljs vid entrén. 

Varmt välkomna!
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Nu finns det en hjärtstartare på Möklintagården, 

lätt tillgänglig för alla. Räddningstjänsten utbildade i 

januari åtta personer från olika föreningar i Möklinta. 

Kyrkan var med liksom Röda korset, PRO, Möklinta-

gården, Folkdansarna och Möklintaprojektet. 

Varje år drabbas 10.000 personer i Sverige av 

hjärtstopp, ett kammarflimmer där hjärtat vibrerar 

men inte pumpar. 

Om något sådant händer är det bättre att göra 

något än inget alls. Ju tidigare hjälpen sätts in desto 

bättre så patienten inte förlorar syresättning av hjär-

nan. Först ringer man givetvis 112. Sedan kan man 

med inblåsningar och hjärtkompressioner, dvs tryck 

med båda händerna mitt på bröstet, ge första hjälpen. 

Hjärtstartare till Möklintagården

Föreningsrepresentanter i Möklinta utbildades på Hjärtstartare. Längs till höger räddningstjänstledare Thomas Söderholm, Möklinta. 
Fotot togs av Salas räddningstjänstledare Jan Lindberg.

Med en hjärtstarter till hands kopplas dess elektro-

der till patientens bröstkorg och sedan ger apparaten 

röstinstruktioner på svenska hur man ska bete sig, med 

omväxlande 2 inblåsningar och 30 hjärtkompressio-

ner. Sedan känner apparaten av tillståndet och man 

fortsätter tills ambulansen kommer.

En hjärtstartare ökar möjligheten att överleva med 

50 procent.

Också i Sala kyrkliga samfällighet finns det hjärt-

startare, i Mikaelsgården, Kristina kyrka och Socken-

kyrkan till att börja med.

Den som vill veta mera om hjärtstartare kan gå in 

på nätet och under texten Hjärtstartarregistret och 

hitta alla befintliga hjärtstartare i Sverige.

Mellan den 13/8 och den 31/10 2012 kommer Kris-

tina kyrka att vara stängd för ombyggnad.

Det som kommer att ske är att delar av utrymmet 

under orgelläktaren kommer att byggas om till förråd 

samt ett större och mera ändamålsenligt kök. Sedan 

lång tid tillbaka erbjuder vi efter söndagsgudstjäns-

terna ett enkelt kyrkkaffe. För att göra detta enklare för 

dem som hjälper oss som gudstjänstvärdar byggs köket 

om. Förråd saknar vi i vår gamla fina kyrka. Men i 

takt med att kyrkan används till många olika samling-

ar och gudstjänster behöver vi förrådsutrymmen.

Eftersom kyrkan under denna tid räknas som bygg-

arbetsplats blir vi tvungna att hålla kyrkan stängd. 

Våra söndagliga gudstjänster kommer att hållas i 

Sockenkyrkan. Våra vardagsgudstjänster förläggs till 

Mikaelsgården. 

Dopgudstjänster, vigslar och begravningar kan inte 

heller hållas i Kristina kyrka. Även dessa kommer att 

förläggas till Sockenkyrkan. Observera detta redan nu. 

Om ni planerar för dop eller vigsel i Kristina kyrka 

måste detta ske antingen före den 13/8 eller efter  

den 31/10.                                                   Lasse Svedberg

Kristina kyrka stängs!


